
 

Список педагогических работников основного общегои среднего общего образования 

 МОУ СОШ №1 с.п. Баксаненок на 2025-2026 учебный год  

№

№ 

п/п 

ФИО 

(полностью) 
ОУ Дата 

рождения      

(число, 

месяц, год 

рождения) 

Образов

ание 
Учебное 

заведение

, год 

окончани

я 

Специаль

ность по 

диплому 

Основной 

предмет, 

классы 

Пред

меты 

по 

совме

с-ству 

Общ

ий 

стаж

/ 

пед.с

таж 

Квалиф. 

кат., год 

присвое

ния 

Курсы 

повышения 

квалиф., год,                     

№ уд-я и 

название 

 

Переподг

отовка 

(предмет, 

год), 

1.  Абрегова Раиса 

Борисовна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

09.11. 

1968 

Средне 

специаль

ное 

НПУ, 

1988г. 

Учитель 

начальных 

классов 

ИЗО 

5-7 кл. 

Техно

логия 

5-9 

кл. 

36 СЗД 

2024г. 

2024г. 

№83876 

72ч. 

 

ИЗО, 

искусство 

2014г., 

технолог

ия 2020г. 

2.  Абрегова 

Фатимат 

Азреталиевна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

31.01. 

1962 

Высшее  КБГУ,  

1987г. 

Учитель 

кабардинс

кого языка 

и 

литератур

ы 

Кабардинс

кий язык и 

литература 

5а, 6а, 7в, 

8а, 9б,10а 

 

- 43 Высшая  

2023г. 

2024г. 

№84988 

72ч. 

 

Почетны

й 

работник 

РФ 

3.  Березгова 

Марина 

Лионовна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

29.04. 

1975 

Высшее  КБГУ, 

1998г. 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

Русский 

язык и 

литература 

5а,6б,8а 

- 28 Высшая 

2023г.  

2022г. 

№64703 

108ч. 

- 

4.  Березгова 

Светлана 

Леонидовна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

30.07. 

1964 

Высшее  КБГУ, 

1986г. 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

Русский 

язык и 

литература 

6а,7а,9б,10

а 

- 43 СЗД 

2022г. 

2022г. 

№73428 

36ч. 

2022г. 

№73293 

108ч. 

- 

5.  Бухурова 

Светлана 

Сафаровна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

01.02. 

1974 

Средне 

специаль

ное 

КБ 

училище 

культуры 

и искусств 

1992г. 

Учитель 

музыки, 

искусства 

Музыка 1-

8 классы 

- 29 СЗД 

2020г. 

2022г. 

№76402 

108ч. 

 

6.  Даурова Зарема МОУ СОШ№1 10.05. Высшее  КБГУ,  Учитель Кабардинс - 33 СЗД, 2022г. - 



Хасангалиевна с.п. Баксаненок 1974 1997г. кабардинс

кого языка 

и 

литератур

ы 

кий язык и 

литература 

5б,6б,7аб,8

б,9а,11а 

2020г. №23690 

72ч. 

2022г. 

№у-4738/б 

48ч. 

2022г. 

№77758 

108ч. 

7.  Додохова Раиса 

Мусалиновна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

14.09. 

1973 

Высшее  КБГУ, 

2000г. 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

Русский 

язык и 

литература 

5б,7в,8б,11

а  

- 32 Высшая,  

2023г. 

2024г. 

№84073 

72ч. 

- 

8.  Дударова Сайха 

Мухамедовна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

04.12. 

1973 

Высшее КБГУ,  

1995г. 

Учитель 

начальных 

классов 

Русский 

язык и 

литература 

7б, 9а 

Замес

тител

ь 

дирек

тора 

по 

УВР 

33 Высшая 

2023г. 

2023г. 

№80185 

108ч. 

Русский 

язык и 

литератур

а, 

2020г. 

9.  Кожоков Нурдин 

Леонидович 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

18.08. 

1963 

Высшее  КБГУ 

1992г. 

Учитель 

биологии 

Физкульту

ра 

9аб,10а,11а 

ОБЖ 

8-11 

29 СЗД 

2024г. 

2024г. 

№048939 

24ч. 

 

Физическ

ая 

культура 

2015г. 

10.  Батырова 

Виктория 

Руслановна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

06.08 

1996 

Высшее  КБГУ 

2019г. 

Учитель 

математик

и, 

информати

ки 

Математик

а  

6а, 

информати

ка 7-11 

Физик

а 7-11  

8 Первая, 

2023г. 

2024г. 

№83978 

72ч. 

Физика 

2023г. 

11.  Мамикова Диана 

Хасанбиевна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

02.11.1987

г. 

Высшее  КБГУ, 

2011г.  

Учитель 

географии 

География  

5-10кл. 

- 18 Первая 

2023г. 

2024г. 

№83962 

72ч. 

- 

12.  Нагоева Зита 

Хасанбиевна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

04.08. 

1979 

Средне 

специаль

ное 

НВПК,  

2000г. 

Учитель 

географии 

История 

5-8 классы, 

 

Обще

ствоз

н. 

6 кл., 

Геогр

афия 

5-7кл. 

24 СЗД 

2021г. 

2024г. 

№85992 

72ч. 

История, 

общество

знание, 

2015г. 

13.  Озрокова Жанна 

Мухамедовна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

21.07. 

1986 

Высшее  КБГУ, 

2008г. 

Учитель 

математик

Математик

а 5а,6б, 8аб 

- 12 Высшая  

2021г. 

2024г. 

№84003 

- 



и  

 

 

72ч. 

 

14.  Пекова Аида 

Борисовна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

26.07.1994 Высшее  КБГУ 

2015г. 

Учитель 

английског

о языка 

Английски

й язык 

2б,3б,4б,5б

,6б,7в,8б,9

б 

 6 Первая 

2023г. 

2024г. 

№84321 

72ч. 

- 

15.  Тлеужев Амирби 

Шутович 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

11.10. 

1966 

Средне  

специаль

ное 

ПК КБГУ 

1999г. 

Учитель 

физическо

й культуры 

Физкульту

ра 

5-8кл. 

- 38 СЗД 

2024г. 

2024г. 

№85399 

72ч. 

 

- 

16.  Тумова Лана 

Хасановна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

07.06. 

1967 

Высшее  КБГУ, 

1989г. 

Учитель 

математик

и 

Математик

а 

7ав,9а,10а 

- 40 СЗД 

2021г. 

2022г. 

№76868 

108ч. 

2022г. 

№77069 

36ч. 

 

17.  Тхамитлокова 

Мадина 

Борисовна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

25.10.1981

г. 

Высшее  КБГУ, 

2004г. 

Учитель 

биологии 

Биология,  

5-9 классы 

 20 Первая 

2023г. 

2023г. 

№80044 

108ч. 

2024г. 

№83909 

72ч. 

 

18.  Карданова 

Рузанна 

Хусеновна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

04.01.1993 

 

Высшее  КБГУ 

2015г. 

Учитель 

английског

о языка 

Английски

й язык 

2а, 3а, 4а, 

5а, 6а, 7аб, 

8а, 9а, 10а, 

11а 

 7 Первая 

2023г. 

2022г. 

№75019 

108ч. 

2023г. 

№80044 

108ч. 

 

19.  Хупсергенова 

Ляна 

Темиркановна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

12.02.1974 Высшее  КБГУ 

1997г. 

Учитель 

химии и 

биологии 

Химия  

8аб, 9аб, 

10а, 11а 

Биоло

гия 

9аб,10

а, 11а 

29 СЗД 

2022г. 

2023г. 

№79854 

108ч. 

- 

20.  Багова Радима МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

01.04.1984 Высшее  КБГУ, 

 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

Педагог-

психолог 

- - СЗД, 

2024г. 

- Педагог-

психолог, 

2024г. 

21.  Шхагумова МОУ СОШ№1 11.09.1971 Высшее  МГЭИ Социальны - - 33 Высшая  2023г. - 



Оксана 

Хамидбиевна 

с.п. Баксаненок 2016г. й педагог, 

психолог 

2024г. №19/09/23-001 

108ч. 

22.  Шублакова 

Индира 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

        2023г. 

№ 

80ч. 

 

23.  Заракушев 

Вадим 

Темборович 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

11.12.1990 Высшее  АГУ , 

г.Майкоп ,  

2015г. 

 

Учитель 

физическо

й культуры 

Директор  Техно

логия 

5аб 

11 Первая, 

2023г. 

2024г. 

№048922 

24ч. 

Обж-

2015г., 

Технолог

ия – 

2022г., 

Менджме

нт 

управлен

ия 2024г. 

24.  Додохова Алеся 

Исмагиловна 

МОУ СОШ№1 

с.п. Баксаненок 

04.07.1953 Средне 

специаль

ное 

Экономис

т 

Педагог-

библиотек

арь 

Библиотек

арь 

 51 - 2024г. 

№86111 

72ч. 

Библиоте

карь-

педагог 

2015г. 

 

 

 

 

 


