Список педагогических работников основного общегои среднего общего образования

МОУ СОШ №1 с.п. Баксаненок на 2025-2026 учебный год

№ № п/п	ФИО (полностью)	ОУ	Дата рождения (число, месяц, год рождения)	Образов ание	Учебное заведение , год окончани я	Специаль ность по диплому	Основной предмет, классы	Пред меты по совме с-ству	Общ ий стаж / пед.с таж	Квалиф. кат., год присвое ния	Курсы повышения квалиф., год, № уд-я и название	Переподг отовка (предмет, год),
1.	Абрегова Раиса Борисовна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	09.11. 1968	Средне специаль ное	НПУ, 1988г.	Учитель начальных классов	ИЗО 5-7 кл.	Техно логия 5-9 кл.	36	СЗД 2024г.	2024г. №83876 72ч.	ИЗО, искусство 2014г., технолог ия 2020г.
2.	Абрегова Фатимат Азреталиевна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	31.01. 1962	Высшее	КБГУ, 1987г.	Учитель кабардинс кого языка и литератур ы	Кабардинс кий язык и литература 5а, 6а, 7в, 8а, 9б,10а	-	43	Высшая 2023г.	2024г. №84988 72ч.	Почетны й работник РФ
3.	Березгова Марина Лионовна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	29.04. 1975	Высшее	КБГУ, 1998г.	Учитель русского языка и литератур ы	Русский язык и литература 5а,6б,8а	-	28	Высшая 2023г.	2022г. №64703 108ч.	-
4.	Березгова Светлана Леонидовна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	30.07. 1964	Высшее	КБГУ, 1986г.	Учитель русского языка и литератур ы	Русский язык и литература 6а,7а,9б,10 а	-	43	СЗД 2022г.	2022г. №73428 36ч. 2022г. №73293 108ч.	-
5.6.	Бухурова Светлана Сафаровна Даурова Зарема	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	01.02. 1974 10.05.	Средне специаль ное Высшее	КБ училище культуры и искусств 1992г. КБГУ,	Учитель музыки, искусства Учитель	Музыка 1- 8 классы Кабардинс	-	33	СЗД 2020г. СЗД,	2022г. №76402 108ч.	

7.	Хасангалиевна Додохова Раиса	с.п. Баксаненок	1974 14.09.	Высшее	1997г.	кабардинс кого языка и литератур ы	кий язык и литература 56,66,7аб,8 6,9а,11а	-	32	2020г.	№23690 72ч. 2022г. №у-4738/б 48ч. 2022г. №77758 108ч.	-
	Мусалиновна	с.п. Баксаненок	1973		2000г.	русского языка и литератур ы	язык и литература 56,7в,8б,11 а			2023г.	№84073 72ч.	
8.	Дударова Сайха Мухамедовна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	04.12. 1973	Высшее	КБГУ, 1995г.	Учитель начальных классов	Русский язык и литература 76, 9а	Замес тител ь дирек тора по УВР	33	Высшая 2023г.	2023г. №80185 108ч.	Русский язык и литератур а, 2020г.
9.	Кожоков Нурдин Леонидович	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	18.08. 1963	Высшее	КБГУ 1992г.	Учитель биологии	Физкульту ра 9аб,10а,11а	ОБЖ 8-11	29	СЗД 2024г.	2024г. №048939 24ч.	Физическ ая культура 2015г.
10.	Батырова Виктория Руслановна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	06.08 1996	Высшее	КБГУ 2019г.	Учитель математик и, информати ки	Математик а ба, информати ка 7-11	Физик а 7-11	8	Первая, 2023г.	2024г. №83978 72ч.	Физика 2023г.
11.	Мамикова Диана Хасанбиевна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	02.11.1987 г.	Высшее	КБГУ, 2011г.	Учитель географии	География 5-10кл.	-	18	Первая 2023г.	2024г. №83962 72ч.	-
12.	Нагоева Зита Хасанбиевна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	04.08. 1979	Средне специаль ное	НВПК, 2000г.	Учитель географии	История 5-8 классы,	Обще ствоз н. б кл., Геогр афия 5-7кл.	24	СЗД 2021г.	2024г. №85992 72ч.	История, общество знание, 2015г.
13.	Озрокова Жанна Мухамедовна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	21.07. 1986	Высшее	КБГУ, 2008г.	Учитель математик	Математик а 5а,6б, 8аб	-	12	Высшая 2021г.	2024г. №84003	-

						И					72ч.	
						И					/24.	
14.	Пекова Аида Борисовна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	26.07.1994	Высшее	КБГУ 2015г.	Учитель английског о языка	Английски й язык 26,36,46,56 ,66,7в,86,9		6	Первая 2023г.	2024г. №84321 72ч.	-
15.	Тлеужев Амирби	МОУ СОШ№1	11.10.	Средне	ПК КБГУ	Учитель	б Физкульту	_	38	СЗД	2024Γ.	_
13.	Шутович	с.п. Баксаненок	1966	специаль	1999г.	физическо й культуры	ра 5-8кл.	_	36	2024г.	№85399 72ч.	
16.	Тумова Лана Хасановна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	07.06. 1967	Высшее	КБГУ, 1989г.	Учитель математик и	Математик а 7ав,9а,10а	-	40	СЗД 2021г.	2022г. №76868 108ч. 2022г. №77069 36ч.	
17.	Тхамитлокова Мадина Борисовна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	25.10.1981 Γ.	Высшее	КБГУ, 2004г.	Учитель биологии	Биология, 5-9 классы		20	Первая 2023г.	2023г. №80044 108ч. 2024г. №83909 72ч.	
18.	Карданова Рузанна Хусеновна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	04.01.1993	Высшее	КБГУ 2015г.	Учитель английског о языка	Английски й язык 2a, 3a, 4a, 5a, 6a, 7aб, 8a, 9a, 10a, 11a		7	Первая 2023г.	2022г. №75019 108ч. 2023г. №80044 108ч.	
19.	Хупсергенова Ляна Темиркановна	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	12.02.1974	Высшее	КБГУ 1997г.	Учитель химии и биологии	Химия 8аб, 9аб, 10а, 11а	Биоло гия 9аб,10 a, 11a	29	СЗД 2022г.	2023г. №79854 108ч.	-
20.	Багова Радима	МОУ СОШ№1 с.п. Баксаненок	01.04.1984	Высшее	КБГУ,	Учитель русского языка и литератур ы	Педагог- психолог	-	-	СЗД, 2024г.	-	Педагог- психолог, 2024г.
21.	Шхагумова	МОУ СОШ№1	11.09.1971	Высшее	МЕЭМ	Социальны	-	-	33	Высшая	2023г.	-

	Оксана	с.п. Баксаненок			2016г.	й педагог,				2024г.	№19/09/23-001	
	Хамидбиевна					психолог					108ч.	
22.	Шублакова	МОУ СОШ№1									2023г.	
	Индира	с.п. Баксаненок									$\mathcal{N}_{\underline{o}}$	
											80ч.	
23.	Заракушев	МОУ СОШ№1	11.12.1990	Высшее	АГУ,	Учитель	Директор	Техно	11	Первая,	2024Γ.	Обж-
	Вадим	с.п. Баксаненок			г.Майкоп,	физическо		логия		2023г.	№048922	2015г.,
	Темборович				2015г.	й культуры		5аб			24ч.	Технолог
												ия —
												2022г.,
												Менджме
												HT
												управлен
												ия 2024г.
24.	Додохова Алеся	МОУ СОШ№1	04.07.1953	Средне	Экономис	Педагог-	Библиотек		51	-	2024г.	Библиоте
	Исмагиловна	с.п. Баксаненок		специаль	Т	библиотек	арь				№ 86111	карь-
				ное		арь					72ч.	педагог
												2015г.